AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SABO” SH.P.K., DATE 28.08.2023

Sot, né datén 28.08.2023, Z. Orgest Birgaj, shtetas shqiptar, lindur mé 15.05.1983,
lindur né Vloré dhe banues né Tiran&, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t&€ vepruar.
mbajtés i letérnjoftimit pasaporte nr. BE25550690 dhe nr. personal 130515124P dhe Z. Ermir
Alija shtetas shqiptar, lindur mé 31.12.1986, né Tirané dhe banues né Tirané, madhor dhe me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit 1D nr.032756881 dhe nr. Personal
161231027R. né cilésiné e Ortakéve Themelues, vendosén themelimin e njé shogérie me
pérgjegjési t& kufizuar t& emértuar “SABO” Shpk. Kjo shoqéri do té realizojé veprimtaring e
saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi, Aktin e Themelimit dhe Statutin, i cili i

bashké&lidhet kétij Akt — Themelimi, si Shtojca A.

NENI 1- EMERTIMI

1=} Shogqéria emértohet “SABO™ Shpk.

NENI 2 - FORMA

2:1 Shogéria “SABO™ Shpk themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési t&é kufizuar

dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té kétij Akti Themelimi dhe Statutit t€ saj.
2.2 Shoqéria vepron né bazé té legjislacionit shqiptar né fuqi.

NENI 3 —SELIA

3.1 Selia e Shoqérisé éshté né adresén: Rruga “Sulejman Delvina ", nd.13. Pasuria nr. 5/6-

N1. Zona kadastrale 8270. Vol. 18, fq.154 hyria 1, kt.4, Njésia Bashkiake nr.5 Tirane,

Shqipéri. 1001.
3.2 Shogéria mund té keté zyra, degé. zyra pérfaqésimi dhe agjenci n¢ adresa 1€ tjera si né

Shqipéri ashtu edhe jashté saj.

3.3 Asambleja e Pérgjithshme mund té ¢el€, transferoj¢ dhe/ose mbylI€, si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfagésimi dhe/ose njési vendore té ¢do lloji, ndérsa,
Administratori i Shogérisé mund té ¢elé dhe/ose transferojé dhe/ose mbyllé adresa

sekondare té ushtrimit t& veprimtarisé, filiale dhe/ose agjenci.




NENI 4 — OBJEKTI

4.1 Objekti i veprimtarisé s¢ Shoqérisé konsiston ne:

Grumbullim, pérpunim, eksport dhe tregtim me shumice e pakice te biméve medicinale,
produkieve dhe nénprodukieve bujgésore, blegtorale dhe pyjore.

Grumbullim, pérpunim dhe tregtim i te gjitha llojeve te metaleve, lende te pare ndértimi,
mineraleve dhe te te gjitha llojeve te metaleve me ngjyre dhe pa ngjyre.

Prodhim, grumbullim, pérpunim dhe tregtim te te gjitha llojeve te inerteve, lende te pare
ndértimi, import eksport i tyre.

Dhénia me gira e materialeve te ndértimit, skela, makineri etj.

Projektim dhe/ose ndértim, 1é objekteve social - kulturore, ekonomike, industriale,
rezidenciale elj.

Tregtim i pajisje hidraulike, pajisje hidrosanitare dhe aksesoréve 1é tyre, si edhe 1é gjithé
materialeve, (¢ cilét jané té pérdorshme dhe lidhen me fushén e ndértimit.

Import dhe tregtim me shumice e pakice i makinerive dhe pajisjeve té ndryshme industriale,
si edhe té pjeséve kémbimit pér to.

Servis automjetesh, duke pérfshiré ato industriale dhe 1é tjiera;

Transport kombétar dhe ndérkombétar mallrash dhe/ose pasagjeresh pér vete dhe treté.
Veprimtari hoteliere, bar-bufe, restorant.

Veprimtari ne fushén e realizimit 1¢ punimeve té ndértimit, duke pérfshiré -batimin veté
dhe/ose pérmes kontraktimit (é 1é tretéve, investimin, zhvillimin pérmes sipérmarrjeve né
ndértim;

Prodhim, tregtimi(shit-blerje) i materialeve te ndértimit, import — eksportin ¢ tyre brenda
dhe jashté vendit pér vete dhe 1é treté.

Veprimtari ne fushén e turizmit, duke synuar ndértimin dhe shfrytézimin ¢ strukturave
akomoduese, veprimtarive (é tjera né fushén e hotelerisé dhe rezidencave turistike te
pushimeve, gendrave té argétimit, 1é cilat pérfshijné organizimin dhe ofrimin e veprimtarive
artistike, kulturore, sportive, rekreative, retreat-eve etj. brenda dhe jashté vendit;
Investimel né fushén e programeve renting(qiradhénie/ marrje) 1é strukturave 4€ pérshtaten
per géllime pushimi/ turistike, duke i bleré, marré me gira, ndértuar ose pérfituar nga

pjesémarrja né investime me partneré/ té treté dhe shfrytézimi ekonomik i Iyre pérmes

/




giradhénies dhe/ ose ofrimit 1é shérbimeve 1@ tjera t¢ hotelerisé/ strukturave akomoduese dhe
shérbimeve plotésuese né fushén e turizmir.

- Gjithashtu, shogéria mund te kryeje ¢do aktivitet tjetér plotésues dhe ndihmés qe ka si gellim
ofrimin e ¢do aktiviteti tjetér, ne rast se rezultojné te dobishme dhe/ose te nevojshme pér
peérmbushjen e objektit kryesor, si dhe ¢do aktivitet tjetér qe konsiderohet fitimprurés dhe ne

interes te shogérisé.

NENI'S — KOHEZGJATIA
5l Shogéria themelohet me njé kohézgjatje té pakufizuar.

5.2 Shoqéria mund t& prishet né ¢do moment me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI 6 — KAPITALI I SHOQERISE, KONTRIBUTET DHE KUOTAT

6.1.  Kapitali i Shogérisé &shté éshté 17000000 Leké (njé milion leké). i pérbéré nga 2 (dy)
kuota, zotéruar ortakét themelues Z. Orgest Birgaj. 1(njé) kuoté. né masén 50%
(pesédhjeté pérqind), dhe Z. Ermir Alija, 1(njé) kuoté, né masén 50% (pesédhjeté
pérqind) t& kontributit né kapitalin e shoqérisé.

6.2 Kuotat e Ortakut/ve té& Shoqérisé jané lirisht t& transferueshme sipas legjislacionit
tregtar n€ fuqi n¢ Republikén e Shqipérisé.

6.3 Kapitali i Shoqéris¢ éshté nénshkruar dhe zotérohet nga Ortakét Themelues, themelues
Z. Orgest Birgaj. né masén 50% (pesédhjeté pérqind), dhe Z. Ermir Alija né masén 50%
(pesédhjeté pérgind), té kontributit né kapital.

6.4 Secili nga Ortakét e Shoqérisé pérgjigjet pér detyrimet kundrejt té tretéve deri né vlerén

e kontributit té tij né kapitalin themeltar té saj.

NENI 7 -TRANSFERIMI I KUOTAVE
7.1 Kuotat e Shoqéris¢ mund t& transferohen, térésisht apo pjesérisht, sipas procedurés sé

pércaktuar né Statutin e Shoqérisé dhe legjislacionit shqiptar né fuqi.
NENI 8 — ADMINISTRATORI/ET

8.1 Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré. N¢ rast se ka mé shumé

se njé Administrator, Administratorét do té veprojné bashkérisht. me pérjashtim té rastit




8.3

8.4

Kur parashikohet ndryshe né aktin e emérimit (& tyre. Administratori/ét do t&é
qéndrojé/né detyré deri né shkarkim apo doréheqje ose pér njé periudhé 5 (pesé)
vjegare. me mundési rizgjedhje. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk merr vendim
pErpara mbarimit t& afatit né detyré, mandati i tyre do té rinovohet automatikisht edhe
per njé vit tjetér.

Administratori/ét pérfaqéson ligjérisht Shoqéring. Administratori ushtron té gjitha té
drejtat dhe kompetencat e administrimit té zakonshém té Shogqéris€, né pérputhje me
nenin 95 t& Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i
ndryshuar dhe ¢do rast né zbatim (& kufijve té pércaktuar né aktin e emérimit té tij
dhe/ose né Statutin e Shoqgérisé.

Administratori/ét mund t& emérojé pérfagésues me prokuré té posagme (“ad negotia™)
pér kryerjen e njé veprimi ose disa veprimeve, né kufijté e tagrave qé i/u jané dhéné
nga ligji, statuti dhe/ose akti i emérimit.

Caktohet si Administratori i paré i Shoqérisé:

Z. Ermir Alija shtetas shqiptar, lindur mé 31.12.1986, né Tirané dhe banues né T irané,

madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit ID

nr.032756881 dhe nr. Personal 161231027R

Specimeni i Firmés s¢ Administratorit t& Paré t¢ Shoqérisé éshté si mé poshté:

Emér Mbiemér \ Nénshkrimi l

NENI 9 — GJUHA

9.1

Ky Akt Themelimi &shté hartuar né 2(dy) kopje né gjuhén shqipe.




NENI 10 — DISPOZITA TE FUNDIT
0.1 Pér ¢do ¢éshtje qé nuk rregullohet posag€risht nga ky Akt - Themelimi, do té zbatohen
dispozitat pérkatése té legjislacionit shqiptar.
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